
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14-П 

 

03 февраля 2023 года        с. Жемчужина 

 

Об отмене постановления администрации  

Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 02.07.2018 № 69-П «Об утверждении  

административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование проведения работ в 

технических и охранных зонах на 

территории Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, 

сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных 

частями 3-7 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при 

реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и 

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», согласно Протеста Прокуратуры 

Нижнегорского района Республики Крым от 26.01.2023 № 019-2023/Прдп11-23-

20350018 на постановление администрации Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым от 02.07.2018 № 69-П «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование проведения работ в технических и охранных зонах на территории 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»  

администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление администрация Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 02.07.2018 № 69-П «Об 



утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах на 

территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым»  

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, 

ул. Школьная, 2 и в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в 

сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского  

сельского совета глава - администрации  

Жемчужинского сельского поселения     С.И.Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/


 


